



Tribunal de Justiça do Estado do Acre  
Gerência de Contratação

PROCESSO Nº: 0006622-96.2020.8.01.0000

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (33.90.30), para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social de toda a população mais carente residente nos Municípios de Rio Branco e Sena Madureira, Manoel Uiribano, Manoel Lima e Assis Brasil no Estado do Acre.

**Pagamento:** prazo máximo não superior a 30 (trinta) dias corridos

## MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PLANO DE TRABALHO		MÉDIA	
				P. UNIT.	TOTAL	UNIT.	GERAL
	<b>OBJETO</b>						
1	Aquisição de garrafas de água mineral, sem gás (garrafas plásticas de 500 ml).	UND	12.000	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00	R\$ 1,80	R\$ 21.600,00
2	Saco para lixo, 50 litros, suporta até 10 kg, medida aproximada 63 x80cm. Pacote ou rolo com 20 sacos.	UND	800	R\$ 13,61	R\$ 10.888,00	R\$ 13,61	R\$ 10.888,00
3	Copo descartável para água, 180ml. Caixa com 1000 unidades.	CAIXA	300	R\$ 62,13	R\$ 18.639,00	R\$ 62,13	R\$ 18.639,00
4	Papel A-4 na cor branca, (210 x 297 mm), gramatura 75g/m²: resma ou pacote com 500 folhas.	RESMA	3.600	R\$ 19,76	R\$ 71.136,00	R\$ 19,76	R\$ 71.136,00
5	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 0,01 mm e dispositivo de ventilação no corpo: cx com 50 unidades.	CAIXA	600	R\$ 43,33	R\$ 25.998,00	R\$ 43,33	R\$ 25.998,00
6	Clips niquelado nº 2, caixa com 100 unidades.	CAIXA	200	R\$ 4,24	R\$ 848,00	R\$ 4,24	R\$ 848,00
7	Colchetes latonado nº 13, caixa com 72 unidades.	CAIXA	200	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
8	Grampeador de papel 26/6, para 20 folhas, com medida aproximada 13/16 cm, para capac. até 20 folhas.	UND	84	R\$ 23,13	R\$ 1.942,92	R\$ 23,13	R\$ 1.942,92
9	Caneta marca texto amarela, ponta chanfrada, amarelo fluorescente neon.	UND	400	R\$ 1,74	R\$ 696,00	R\$ 1,74	R\$ 696,00
10	Pasta portfolio, cor preta, capacidade de 10 documentos em formato A4.	UNID	400	R\$ 23,43	R\$ 9.372,00	R\$ 23,43	R\$ 9.372,00
11	Pasta transparente em polipropileno, aba elástico, formato A4.	UNID	15.945	R\$ 4,23	R\$ 67.447,35	R\$ 4,23	R\$ 67.447,35
12	Papel Higiênico 30m, folha dupla, picotado, branco, pacote com 4 rolos.	PACOTE	1.920	R\$ 11,70	R\$ 22.464,00	R\$ 11,70	R\$ 22.464,00
13	Barbante cru, nº10, em algodão, incolor, rolo com no mínimo 80m.	ROLO	80	R\$ 10,48	R\$ 838,40	R\$ 10,48	R\$ 838,40
14	Confecção de camisetas de malha, na cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte com pintura em policromia (frente e costas). Tamanho P, M, G e GG.	UNID	3.720	R\$ 40,77	R\$ 151.664,40	R\$ 40,77	R\$ 151.664,40
15	Confecção de Camisetas gola polo e mangas curtas, 100% algodão, cor branca, contendo 3 (três) logomarcas, sendo uma na manga lado direito, uma no peito lado esquerdo e outra na manga lado esquerdo, todos bordados e coloridos. Tamanho P,M,G e GG	UNID	1.600	R\$ 43,75	R\$ 70.000,00	R\$ 43,75	R\$ 70.000,00
16	Confecção de faixas, em lona branca, medindo 80 X 300 cm, cada, com impressão colorida em ambos os lados - qualidade fotográfica. Acabamento formado por perfil em madeira, PVC ou alumínio colocados nas extremidades. Fixação através de cordões de nylon ou material similar medindo no mínimo 4 metros, fixados nas partes superiores e inferiores dos perfis, cada cordão fixado.	UNID	160	R\$ 174,00	R\$ 27.840,00	R\$ 174,00	R\$ 27.840,00
17	Confecção de 2000 unidades de Cartaz tamanho A3, medindo 29,7 X 42,0 cm, com impressão colorida 4 x4, em papel couchê 115g.	UNID	4.000	R\$ 7,33	R\$ 29.320,00	R\$ 7,33	R\$ 29.320,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 532.104,07</b>		<b>R\$ 532.104,07</b>	

Rio Branco, 29 de março de fevereiro de 2021

Kéops F. C. de Souza  
Técnico Judiciário

Hélio Carvalho  
Gerência de Contratação